
1 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 

*  2004  * 
 

DIVÁCKÝ OHLAS 
 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V LEDNÍM HOKEJI 
 

VE ZPROSTŘEDKOVÁNÍ ČESKOU TELEVIZÍ 
 

 
 Průběh mistrovství světa v ledním hokeji, uspořádaného od 24. dubna do 9. května roku 2004 
v Praze a Ostravě, Česká televize přiblí�ila na plo�e 81,2 hodiny a přímým přenosem zprostředkovala 
celkem 29 utkání. Diváci mohli vidět v�ech sedm zápasů, které na �ampionátu sehrála česká 
reprezentace � v základní skupině s Loty�skem, Kazachstánem a Německem, v osmifinále s Rakouskem, 
�výcarskem a Kanadou a ve čtvrtfinále s USA. Potřebné informace a pozoruhodné názory poskytovala 
Studia, je� v průměru čtyřikrát prolínala ka�dým přenosem a o nedělích pak je�tě přehled Dohráno. 
 
 Takto strukturovanou hokejovou nabídku sledovalo v průměru 932 tisíce diváků od čtyř let vý�e; 
z toho bylo 886 tisíc dospělých, v jejich� řadách převa�ovali mu�i (584 tisíce) nad �enami (302 tisíce). 
Zprostředkování hokejového mistrovství dostávalo přednost před ostatním televizním programem 
v průměru od ka�dého třetího dospělého a ka�dého čtvrtého dítěte ve věku 4 a� 14 let. Stejně jako 
v minulosti se i tentokrát přízeň diváků soustřeďovala na přímé přenosy a z nich pak na ty, ve kterých 
účinkovala česká reprezentace.  
 

Názorně to ukazují údaje o diváckém ohlasu obsa�ené v následující tabulce: 
 



2 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v roce 2004 
ZÁKLADNÍ DIVÁCKÉ SKUPINY 

 
 Dospělí 15 Mu�i 15 + �eny 15+ Děti 4 � 14 let 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 10,5 886 33,30 14,3 584 45,84 6,9 303 21,81 3,8 46 25,43 
Přenosy celkem 10,6 899 33,68 14,5 592 46,34 7,0 308 22,08 3,9 47 25,56 
Přenosy české 
reprezentace 

21,8 1846 52,38 28,1 1150 64,79 15,8 696 39,79 8,6 104 51,36 

Přenosy ostatních 
zápasů 

6,8 577 24,26 9,8 402 36,28 4,0 176 13,80 2,3 27 15,45 

Studio MS 7,2 611 24,99 9,9 405 35,23 4,7 206 15,91 2,8 34 19,36 
Dohráno 2,4 204 9,20 3,7 151 14,11 1,2 54 4,66 0,1 2 3,22 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 Zájem o televizní zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji byl v roce 2004 oproti předchozímu roku vět�í, a 
to přesto, �e česká reprezentace skončila hůře, kdy� vypadla u� ve čtvrtfinále, nikoliv a� v bojích o bronzové umístění. Důvodem 
vět�ího zájmu je patrně fakt, �e �ampionát se v roce 2004 konal u nás v České republice a byl spjat se zlatým očekáváním 
podporovaným některými médii; �e navíc jeho pra�ská část probíhala v nové aréně, její� stavba a dokončení se tě�ily značné 
publicitě. 
 
 Přenosy vysílané v roce 2004 vidělo v průměru 899 tisíc, tj.10,6 % dospělých a 47 tisíc, tzn. 3,9 % dětí ve věku 4 a� 
14 let. V roce 2003 přenosy vyhledávalo 784 tisíce, tj. 9,3 % dospělých a 57 tisíc, tzn. 4,4 % dětí. 
 



3 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 V obou případech se vět�ímu zájmu tě�ily zápasy české reprezentace ne� ostatních mu�stev. V roce 2003 přenosy 
s utkáními českého týmu vidělo v průměru 1,131.000, tj. 13,4 % dospělých, v roce 2004 jich bylo víc � 1,846.000, tzn. 21,8 %. 
 

Mezi diváky v obou letech měli převahu mu�i nad �enami. V roce 2003 hokejové přenosy vyhledávalo v průměru 527 
tisíc, tj. 12,9 % mu�ů, ale �en jen 257 tisíc, tzn. 5,9 %. V roce 2004 si přenosy nenechávalo ujít 592 tisíce, tj. 14,5 % mu�ů, zatímco 
�en � třeba�e jich oproti předchozímu roku bylo víc � tak činilo 308 tisíc, tzn.7,0 %. Více detailů obsahuje následující tabulka: 
 
 

Porovnání odezvy 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v letech 2004 a 2003 
ZÁKLADNÍ DIVÁCKÉ SKUPINY 

 

  Dospělí 15 Mu�i 15 + �eny 15+ Děti 4 � 14 let 
 Rok Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
  v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 2004 10,5 886 33,30 14,3 584 45,84 6,9 303 21,81 3,8 46 25,43 
 2003 8,8 748 21,74 10,8 441 30,16 7,0 307 13,31 4,1 53 20,49 
 

Přenosy celkem 2004 10,6 899 33,68 14,5 592 46,34 7,0 308 22,08 3,9 47 25,56 
 2003 9,3 784 31,59 12,9 527 43,25 5,9 257 20,35 4,4 57 28,02 
 

Přenosy české  2004 21,8 1846 52,38 28,1 1150 64,79 15,8 696 39,79 8,6 104 51,36 
reprezentace 2003 13,4 1131 44,46 18,3 747 57,54 8,8 384 30,79 6,6 85 42,48 
 

Přenosy ostatních  2004 6,8 577 24,26 9,8 402 36,28 4,0 176 13,80 2,3 27 15,45 
zápasů 2003 5,9 500 21,06 8,5 347 31,58 3,5 153 11,80 2,6 33 16,19 
              

Studio MS v LH 2004 7,2 611 24,99 9,9 405 35,23 4,7 206 15,91 2,8 34 19,36 
 2003 6,2 524 16,23 8,1 329 22,65 4,4 195 10,97 2,8 36 16,86 
              

Dohráno 2004 2,4 204 9,20 3,7 151 14,11 1,2 54 4,66 0,1 2 3,22 
 2003 1,0 85 5,69 1,5 62 10,30 0,5 23 2,55 0,8 10 8,74 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 



4 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 
 Sledovanost zprostředkování hokejového �ampionátu rostla s věkem do 54 let a pak mírně klesala. Podíl na publiku se 
vyvíjel v nepřímé úměře s věkem s výjimkou 15-24letých, tzn. �e od 65 do 25 let stoupal a dále směrem k ni��ímu věku mírně 
klesal. Více údajů obsahuje následující tabulka: 
 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE VĚKU 

 
Věk 15-24letí 25-34letí 35-44letí 45-54letí 55-64letí 65 a víceletí 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 7,4 105 38,42 10,2 164 39,06 11,4 150 38,63 11,8 181 33,78 11,3 138 29,74 10,6 149 25,55 
Přenosy celkem 7,5 107 39,00 10,4 167 39,62 11,6 152 39,23 12,0 184 34,22 11,5 140 30,05 10,8 151 25,67 
Přenosy české 
reprezentace 

17,4 246 66,73 22,2 357 63,05 24,9 327 61,58 23,9 366 51,49 21,5 262 44,05 20,6 288 38,27 

Přenosy 
ostatních zápasů 4,2 59 24,55 6,4 102 27,48 7,1 93 27,32 7,9 121 25,47 8,0 98 23,30 7,5 104 19,60 
Studio MS 5,2 74 29,57 7,1 113 29,88 8,1 106 29,84 8,0 122 25,1 7,8 95 22,21 7,2 100 18,39 
Dohráno 1,5 22 8,11 2,8 44 10,34 3,2 42 9,85 2,1 32 6,88 2,6 31 8,71 2,4 33 12,12 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 Podle vzdělání relativní vět�inu mezi diváky měli vyučení bez maturity a vysoko�kolsky vzdělaní; přitom prvním 
připadl primát ve sledovanosti, druhým pak v podílu na publiku. Postavení relativně minoritní vzdělanostní skupiny získali diváci se 
základním vzděláním. 
 



5 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 Na odezvě vysoko�kolsky vzdělaných je pozoruhodná zejména její velikost v případě přenosů české reprezentace � v obou 
polo�kách je viditelně vět�í ne� ohlas vyučených bez maturity; toté� platí o odezvě na přehled Dohráno. 
 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE VZDĚLÁNÍ 

 
Vzdělání: Základní Vyučení bez maturity Úplné střední Vysoko�kolské 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 8,3 154 28,66 11,6 374 34,75 10,2 266 33,03 11,4 92 38,11 
Přenosy celkem 8,5 157 28,94 11,8 379 35,13 10,4 270 33,47 11,6 93 38,56 
Přenosy české 
reprezentace 

17,9 331 48,77 23,5 757 53,54 21,2 554 51,67 25,2 203 56,81 

Přenosy ostatních 
zápasů 5,3 97 19,67 7,8 251 25,96 6,6 174 24,2 6,9 56 27,58 
Studio MS 5,7 105 21,03 8,0 256 25,88 7,1 185 25,07 8,1 66 29,76 
Dohráno 1,7 32 8,34 2,6 84 9,65 2,3 61 8,20 3,4 27 12,33 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 Podle socioekonomického postavení odezva kolísá. Relativně největ�í celková sledovanost příslu�í skupině �D�, zatímco 
největ�í podíl na publiku připadá skupině �A�. Minimální hodnoty ohlasu příslu�í ve sledovanosti skupině �B� a v podílu na publiku 
skupině �E�. 
 
 Přehlédnout nelze, �e rozdíly mezi maximem a minimem celkové odezvy nejsou nijak nebetyčné. Platí to zejména o 
sledovanosti, u ní� rozdíl mezi její největ�í a nejni��í hodnotou činí pouhých 1,8 %. 
 



6 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 Dal�í detaily obsahuje následující tabulka: 
 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE SOCIOEKONOMICKÉHO POSTAVENÍ 

 
Skupina �A� �B� �C� �D� �E� 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 
Celkově 10,7 47 39,06 9,2 56 34,56 10,6 251 35,78 11,0 247 34,08 10,2 285 29,93 
Přenosy celkem 10,8 48 39,58 9,3 57 35,07 10,7 255 36,30 11,1 251 34,42 10,3 289 30,21 
Přenosy české 
reprezentace 

25,4 113 61,71 21,1 129 55,08 22,3 529 55,87 22,4 506 53,07 20,4 568 47,16 

Přenosy 
ostatních zápasů 5,9 26 25,89 5,2 32 23,39 6,8 162 26,13 7,3 164 25,18 6,9 194 22,19 
Studio MS 7,7 34 31,00 6,4 39 26,73 7,4 175 27,33 7,4 168 25,04 7,0 195 22,20 
Dohráno 2,4 11 9,59 3,4 20 11,28 2,1 51 7,54 2,3 51 9,56 2,5 72 9,95 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
�A� = dospělí z domácností s nejvy��ím sociálním statusem ve společnosti, daným vysoce presti�ním zaměstnáním a zároveň nejvy��ími příjmy. 
�B� = dospělí vy��í střední třídy z domácností, jejich� hlavou jsou působící ve středním nebo vy��ím managementu či ve skupinách vy��ích 
         profesionálů s minimálně středo�kolským vzděláním. 
�C� = dospělí střední třídy z domácností s průměrným �ivotním standardem a průměrnými příjmy. 
�D� = dospělí ni��í střední třídy z domácností s mírně podprůměrným �ivotním standardem. 
�E� = dospělí z domácností, jejich� hlavy nejsou ekonomicky aktivní (důchodci, nezaměstnaní, nekvalifikovaní). 
 
 
 



7 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 Také podle velikosti místa bydli�tě je odezva rozkolísaná. Největ�í ohlas v obou polo�kách charakterizuje sídla od 20 
tisíc obyvatel vý�e. Zatímco sledovanost je nepatrně vět�í ve městech s 20 a� 100 tisíci obyvateli, podíl na publiku je naopak vět�í 
ve velkoměstech. Přehlédnout nelze skutečnost, �e zprostředkování hokejového �ampionátu vyvolávalo nejmen�í ohlas v obcích do 
pěti tisíc obyvatel. Dal�í detaily obsahuje následující tabulka: 
 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE VELIKOSTI MÍSTA BYDLI�TĚ 

 

Sídlo: do 1 tis. obyvatel 1 � 5 tis. obyvatel 5 � 20 tis. obyvatel 20 � 100 tis. obyvatel 100 a více tis. obyv. 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 
Celkově 9,3 134 31,20 9,1 154 31,58 10,7 165 33,48 11,4 230 33,89 11,3 203 35,49 
Přenosy celkem 9,4 136 31,51 9,3 156 31,92 10,9 167 33,81 11,6 234 34,32 11,5 206 35,95 
Přenosy české 
reprezentace 

19,6 284 49,86 20,3 342 52,83 20,9 322 50,43 23,7 480 53,19 23,3 419 54,56 

Přenosy 
ostatních zápasů 5,9 86 22,30 5,5 93 21,35 7,4 114 25,69 7,4 150 24,78 7,5 134 26,38 
Studio MS 6,3 91 23,18 6,2 105 23,47 7,4 113 24,94 7,8 157 25,12 8,1 145 27,51 
Dohráno 1,8 26 8,31 1,9 32 8,23 2,7 42 11,15 2,2 45 7,71 3,3 60 10,62 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 Co se sledovanosti týče, regiony zaslíbenými světovému hokeji na obrazovce jsou kraje Karlovarský, 
Moravskoslezský, Praha a Středočeský. Zato k nepřejícným patří kraje Zlínský, Liberecký, Královéhradecký a Jihočeský. 
 
 Obdobně se to má s velikostí podílu na publiku. Více ne� třetinový byl zaznamenán v krajích Praha, Moravskoslezském, 
Středočeském, Vysočina, Jihomoravském a Pardubickém. Podíl men�í ne� 30 procent byl zaznamenán v krajích Zlínském (tedy 
v kraji aktuálního mistra domácího hokeje) a Libereckém. 



8 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v roce 2004 
PODLE KRAJŮ 

 

Kraj Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký 
 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
 v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 
Celkově 11,5 36,30 11,2 35,55 9,6 32,09 10,3 32,55 11,6 30,90 12,0 32,08 8,5 29,54 
Přenosy celkem 11,7 36,80 11,4 35,97 9,8 32,47 10,4 32,93 11,8 31,27 12,1 32,41 8,6 29,91 
Přenosy Česka 24,2 56,30 24,9 57,98 22,2 53,08 20,4 49,28 24,4 49,47 24,6 50,97 16,5 43,63 
Přenosy ostatní 7,4 26,54 6,8 24,41 5,6 21,31 7,0 24,81 7,5 22,18 7,9 23,37 5,9 23,04 
Studio MS 8,3 28,72 7,8 27,09 6,4 23,87 6,7 23,38 7,8 23,03 7,9 22,92 5,8 21,73 
Dohráno 3,9 11,70 2,4 9,17 1,3 5,65 2,7 9,60 2,9 8,79 2,9 9,94 1,3 5,75 
 

Kraj Králové-
hradecký 

Pardubický Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravsko- 
slezský 

 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
 v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % v % 
Celkově 8,9 30,03 9,5 33,09 10,1 34,84 10,1 33,11 10,0 31,85 8,1 28,61 11,5 35,98 
Přenosy celkem 9,1 30,33 9,6 33,38 10,3 35,15 10,2 33,51 10,1 32,14 8,2 28,96 11,7 36,44 
Přenosy Česka 18,4 46,63 19,1 49,87 20,1 53,94 20,7 51,31 20,7 51,66 17,4 48,36 23,1 54,86 
Přenosy ostatní 5,9 22,09 6,4 25,00 6,9 26,14 6,7 24,55 6,5 22,83 5,1 19,76 7,8 27,21 
Studio MS 6,1 21,88 6,7 25,44 6,9 26,34 6,8 24,48 6,9 23,60 5,7 21,42 8,1 27,38 
Dohráno 1,7 7,99 1,6 8,94 2,7 12,51 2,3 8,84 3,0 12,49 1,4 6,16 2,0 7,53 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 V desítce nejsledovaněj�ích přenosů je v�ech sedm zápasů sehraných českou reprezentací. Na prvních třech místech 
jsou celkově i u mu�ů a �en přenosy utkání českého týmu s USA, Kanadou a Německem. Na posledních třech místech desítky jsou 



9 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

utkání �malého� finále (Slovensko � USA), �velkého� finále (Kanada � �védsko: u �en na devátém místě a u mu�ů a� na místě 
posledním) a základní skupiny (utkání �védsko � Rusko, je� mu�i zařadili na místo předposlední a �eny na poslední). 
 
 Více detailů je v následujícím �ebříčku: 
 

 

Desítka nejsledovaněj�ích přenosů z MS v ledním hokeji 2004 
 

  15+  Mu�i  �eny 
Poř Zápas Sled Datum Den Zač.  Sled Datum Den Zač.  Sled Datum Den Zač. 

1 ČR - USA 31,8 5.5. ÚT 2001 ČR - USA 37,7 5.5. ÚT 2001 ČR - USA 26,3 5.5. ÚT 2001 
2 ČR - Kanada 26,6 3.5. PO 2002 ČR - Kanada 33,7 3.5. PO 2002 ČR - Kanada 20,0 3.5. PO 2002 
3 ČR - Německo 22,2 28.4. ST 2002 ČR - Německo 29,7 28.4. ST 2002 ČR - Německo 15,3 28.4. ST 2002 
4 ČR - Kazachstán 19,1 26.4. PO 2002 ČR - Kazachstán 26,6 26.4. PO 2002 ČR - Loty�sko 12,6 24.4. SO 1600 
5 ČR - �výcarsko 18,2 2.5. NE 1601 ČR - �výcarsko 24,7 2.5. NE 1601 ČR - �výcarsko 12,2 2.5. NE 1601 
6 ČR - Loty�sko 17,2 24.4. SO 1600 ČR - Loty�sko 22,2 24.4. SO 1600 ČR - Kazachstán 12,2 26.4. PO 2002 
7 ČR - Rakousko 16,2 30.4. PÁ 2002 ČR - Rakousko 21,5 30.4. PÁ 2002 ČR - Rakousko 11,3 30.4. PÁ 2002 
8 Slovensko - USA 11,8 9.5. NE 1601 Slovensko - USA 15,9 9.5. NE 1601 Slovensko - USA 7,9 9.5. NE 1601 
9 Kanada - �védsko 10,8 9.5. NE 2015 �védsko - Rusko 15,0 27.4. ÚT 2001 Kanada - �védsko 7,6 9.5. NE 2015 

10 �védsko - Rusko 10,1 27.4. ÚT 2001 Kanada - �védsko 14,2 9.5. NE 2015 �védsko - Rusko 5,6 27.4. ÚT 2001 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 
 
 
 Do dvacítky třetin přená�ených zápasů, které nejvíce sledovali dospělí, se dostaly pouze třetiny z utkání české 
reprezentace. Stejně tak tomu je u mu�ů. Jedině u �en figuruje i třetina z jiného střetnutí ne� české reprezentace. Konkrétně jde 
o poslední třetinu finálového zápasu Kanada � �védsko. 
 

 V celkové a mu�ské dvacítce nejsledovaněj�ích třetin je v�ech sedm třetin třetích a druhých a �est prvních ze zápasů 
českého týmu. Do dvacítky se nedostala první třetina utkání Česko � Rakousko 
 

 V �enské dvacítce z třetin zápasů, v nich� figurovalo české mu�stvo, chybí první třetiny zápasů Česko � �výcarsko a Česko 
� Rakousko. 
 
 



10 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 

Dvacítka nejsledovaněj�ích třetin přená�ených zápasů 
z MS v ledním hokeji 2004 

 

  15+  Mu�i  �eny 
Poř Třetina zápasu Sled Datum Den Zač. Třetina zápasu Sled Datum Den Zač. Třetina zápasu Sled Datum Den Zač. 

1 3.tř. ČR - USA 36,9 5.5. ST 2151 3.tř. ČR - USA 44,1 5.5. ST 2151 3.tř. ČR - USA 30,2 5.5. ST 2151 
2 2.tř. ČR - USA 36,0 5.5. ST 2103 3.tř. ČR - Kanada 43,1 3.5. PO 2202 2.tř. ČR - USA 30,2 5.5. ST 2103 
3 3.tř. ČR - Kanada 34,6 3.5. PO 2202 2.tř. ČR - USA 42,2 5.5. ST 2103 3.tř. ČR - Kanada 26,7 3.5. PO 2202 
4 2.tř. ČR - Kanada 31,0 3.5. PO 2104 2.tř. ČR - Kanada 39,0 3.5. PO 2104 2.tř. ČR - Kanada 23,5 3.5. PO 2104 
5 1.tř. ČR - USA 29,1 5.5. ST 2011 3.tř. ČR - Německo 35,5 28.4. ST 2148 1.tř. ČR - USA 23,3 5.5. ST 2011 
6 3.tř. ČR - Německo 26,8 28.4. ST 2148 1.tř. ČR - USA 35,4 5.5. ST 2011 3.tř. ČR - Německo 18,7 28.4. ST 2148 
7 2.tř. ČR - Německo 26,2 28.4. ST 2103 2.tř. ČR - Německo 35,3 28.4. ST 2103 2.tř. ČR - Německo 17,7 28.4. ST 2103 
8 2.tř. ČR - Kazachstán 23,3 26.4. PO 2105 2.tř. ČR - Kazachstán 31,8 26.4. PO 2105 3.tř. ČR - �výcarsko 16,0 2.5. NE 1801 
9 3.tř. ČR - �výcarsko 22,8 2.5. NE 1801 3.tř. ČR - �výcarsko 30,2 2.5. NE 1801 1.tř. ČR - Německo 15,7 28.4. ST 2012 

10 1.tř. ČR - Německo 22,6 28.4. ST 2012 3.tř. ČR - Kazachstán 30,1 26.4. PO 2156 1.tř. ČR - Kanada 15,4 3.5. PO 2012 
11 1.tř. ČR - Kanada 21,9 3.5. PO 2012 1.tř. ČR - Kanada 29,0 3.5. PO 2012 2.tř. ČR - Kazachstán 15,3 26.4. PO 2105 
12 3.tř. ČR - Kazachstán 21,4 26.4. PO 2156 2.tř. ČR - �výcarsko 28,2 2.5. NE 1706 3.tř. ČR - Loty�sko 14,9 24.4. SO 1755 
13 2.tř. ČR - �výcarsko 20,6 2.5. NE 1706 1.tř. ČR - Kazachstán 27,0 26.4. PO 2012 3.tř. ČR - Rakousko 14,3 30.4. PÁ 2147 
14 3.tř. ČR - Rakousko 20,3 30.4. PÁ 2147 3.tř. ČR - Rakousko 26,8 30.4. PÁ 2147 2.tř. ČR - Loty�sko 14,0 24.4. SO 1706 
15 3.tř. ČR - Loty�sko 20,3 24.4. SO 1755 3.tř. ČR - Loty�sko 26,0 24.4. SO 1755 2.tř. ČR - Rakousko 13,7 30.4. PÁ 2100 
16 2.tř. ČR - Rakousko 19,5 30.4. PÁ 2100 2.tř. ČR - Rakousko 25,8 30.4. PÁ 2100 2.tř. ČR - �výcarsko 13,5 2.5. NE 1706 
17 2.tř. ČR - Loty�sko 19,1 24.4. SO 1706 1.tř. ČR - Loty�sko 25,3 24.4. SO 1616 1.tř. ČR - Loty�sko 13,4 24.4. SO 1616 
18 1.tř. ČR - Loty�sko 19,1 24.4. SO 1616 2.tř. ČR - Loty�sko 24,5 24.4. SO 1706 3.tř. ČR - Kazachstán 13,3 26.4. PO 2156 
19 1.tř. ČR - Kazachstán 18,9 26.4. PO 2012 1.tř. ČR - �výcarsko 23,4 2.5. NE 1611 1.tř. ČR - Kazachstán 11,3 26.4. PO 2012 
20 1.tř. ČR � �výcarsko 16,8 2.5. NE 1611 1.tř. ČR - Německo 22,6 28.4. ST 2012 3.tř. Kanada - �védsko 10,7 9.5. NE 2212 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

 Ze zápasů hraných na �ampionátu českou reprezentací byla ve třech třetinách zaznamenána sledovanost dospělých vět�í 
ne� 30 % ve třech případech (3. tř. ČR � Kanada a 2. a 3. tř. ČR � USA) a ve dvou třetinách byl podíl na publiku vět�í ne� 70 % 
(3. tř. ČR � Kanada a 3. tř. ČR � USA). 
  

V případě mu�ů měly tři třetiny sledovanost vět�í ne� 42 % a podíl na publiku byl 2x vět�í ne� 80 % a 9x se pohyboval 
v rozpětí 70 � 79 %.  *  �eny vykázaly 2x sledovanost vět�í ne� 30 % a rovně� 2x podíl na publiku vět�í ne� 60 %. 
 

Nelze přehlédnout, �e pravidlo, které říká: sledovanost roste od třetiny k třetině, zůstalo nedodr�eno při přenosu utkání ČR � 
Kazachstán, kdy 3. třetina měla men�í sledovanost ne� 2. třetina. 



11 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 

Ohlas na třetiny v�ech zápasů sehraných českou reprezentací  
na MS v ledním hokeji 2004 

(chronologické řazení) 
 

       Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 
Poř Třetina zápasu Datum Den Zač. Konec Min Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

       Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
1 Loty�sko - Česko  1 24.04. SO 1616 1656 40 1623 19,1 64,90 1036 25,3 78,85 587 13,4 49,48 111 9,2 55,34 
2 Loty�sko - Česko  2 24.04. SO 1706 1741 35 1616 19,1 59,72 1001 24,5 72,06 615 14,0 46,70 137 11,4 59,15 
3 Loty�sko - Česko  3 24.04. SO 1755 1835 40 1718 20,3 54,79 1062 26,0 69,80 656 14,9 40,64 131 10,8 51,43 
4 Česko � Kazachstán  1 26.04. PO 2012 2051 39 1599 18,9 35,56 1102 27,0 51,26 497 11,3 21,18 145 11,9 46,56 
5 Česko � Kazachstán  2 26.04. PO 2105 2143 38 1972 23,3 47,37 1300 31,8 62,03 672 15,3 32,51 109 9,0 55,22 
6 Česko � Kazachstán  3 26.04. PO 2156 2233 37 1816 21,4 59,76 1232 30,1 73,19 584 13,3 43,09 45 3,7 62,70 
7 Česko � Německo  1 28.04. ST 2012 2050 37 1919 22,6 44,82 1230 30,1 59,16 689 15,7 31,28 129 10,7 41,77 
8 Česko � Německo  2 28.04. ST 2103 2137 34 2219 26,2 53,11 1441 35,3 68,47 778 17,7 37,52 117 9,6 62,03 
9 Česko � Německo  3 28.04. ST 2148 2230 42 2273 26,8 61,31 1451 35,5 74,52 822 18,7 46,69 75 6,2 67,13 
10 Česko � Rakousko  1 30.04. PÁ 2012 2047 35 1278 15,1 38,02 814 19,9 52,94 464 10,6 25,43 93 7,7 49,73 
11 Česko � Rakousko  2 30.04. PÁ 2100 2135 35 1658 19,5 46,65 1055 25,8 61,56 603 13,7 32,76 88 7,2 49,94 
12 Česko � Rakousko  3 30.04. PÁ 2147 2232 45 1723 20,3 51,60 1096 26,8 64,32 627 14,3 38,36 65 5,4 56,67 
13 Česko � �výcarsko  1 02.05. NE 1611 1653 42 1421 16,8 60,74 957 23,4 74,13 464 10,6 44,23 66 5,4 40,45 
14 Česko � �výcarsko  2 02.05. NE 1706 1748 42 1745 20,6 63,88 1153 28,2 76,87 592 13,5 48,05 85 7,0 45,30 
15 Česko � �výcarsko  3 02.05. NE 1801 1846 45 1936 22,8 60,91 1234 30,2 74,32 702 16,0 46,24 110 9,1 48,67 
16 Česko � Kanada  1 03.05. PO 2012 2051 39 1862 21,9 42,12 1183 29,0 56,47 678 15,4 29,19 174 14,0 49,26 
17 Česko � Kanada  2 03.05. PO 2104 2150 46 2627 31,0 59,99 1593 39,0 73,55 1033 23,5 46,71 152 13,0 62,33 
18 Česko � Kanada  3 03.05. PO 2202 2245 43 2935 34,6 77,32 1760 43,1 85,58 1175 26,7 67,55 107 8,8 77,48 
19 Česko � USA  1 05.05. ST 2011 2050 38 2468 29,1 54,03 1446 35,4 65,25 1022 23,3 43,45 195 16,1 48,00 
20 Česko � USA  2 05.05. ST 2103 2139 36 3055 36,0 64,83 1726 42,2 74,42 1329 30,2 55,54 189 15,6 64,96 
21 Česko � USA  3 05.05. ST 2151 2226 35 3131 36,9 73,30 1802 44,1 81,44 1328 30,2 64,55 124 10,2 73,62 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 Ze 66 třetin v�ech přená�ených zápasů ostatních mu�stev pouze v jedenácti případech dosáhli dospělí sledovanosti 
vy��í ne� 10 % a třikrát podílu na publiku vět�ího ne� 40 %. 



12 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

Příznivěj�í odezvu projevili mu�i: 34 třetin se sledovaností 10 a více procent a 39 třetin s podílem na publiku 40 a více 
procent. 

 
Zato �eny zaznamenaly jenom jednu třetinu se sledovaností vět�í ne� 10 % a �est třetin s podílem na publiku 25 a více 

procent. 
 
 

Ohlas na třetiny v�ech zápasů sehraných ostatními mu�stvy  
na MS v ledním hokeji 2004 

(chronologické řazení) 
 

       Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 
Poř Třetina zápasu Datum Den Zač. Konec Min Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

      Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
 Základní skupiny                 

1 Slovensko - Ukrajina  1 24.04. SO 1210 1255 45 715 8,4 36,87 512 12,5 53,74 203 4,6 20,60 42 3,5 24,10 
2 Slovensko - Ukrajina  2 24.04. SO 1305 1338 33 756 8,9 39,37 547 13,4 56,12 209 4,7 22,07 60 5,0 35,78 
3 Slovensko - Ukrajina  3 24.04. SO 1400 1435 35 686 8,1 38,31 478 11,7 49,68 208 4,7 25,09 47 3,9 28,52 
4 Finsko � USA  1 24.04. SO 2010 2049 39 429 5,1 9,88 276 6,8 14,62 153 3,5 6,23 27 2,3 6,45 
5 Finsko � USA  2 24.04. SO 2103 2140 37 626 7,4 14,86 408 10,0 21,16 218 5,0 9,53 49 4,1 17,11 
6 Finsko � USA  3 24.04. SO 2154 2230 36 554 6,5 15,03 369 9,0 22,00 185 4,2 9,21 28 2,3 12,24 
7 Rusko � Dánsko  1 25.04. NE 1610 1649 39 580 6,8 25,08 430 10,5 35,82 149 3,4 13,46 25 4,0 18,44 
8 Rusko � Dánsko  2 25.04. NE 1707 1734 27 810 9,5 32,14 573 14,0 42,39 236 5,4 20,25 45 3,7 24,22 
9 Rusko � Dánsko  3 25.04. NE 1759 1838 39 816 9,6 27,44 550 13,5 37,61 266 6,1 17,60 50 4,1 21,41 
10 Rakousko � Kanada  1 25.04. NE 2010 2051 41 539 6,4 11,01 399 9,8 18,35 140 3,2 5,15 26 2,2 6,04 
11 Rakousko � Kanada  2 25.04. NE 2102 2137 35 616 7,3 12,57 454 11,1 20,56 163 3,7 6,03 22 1,8 6,07 
12 Rakousko � Kanada  3 25.04. NE 2154 2231 37 1185 14,0 33,27 814 19,9 45,51 371 8,4 20,91 19 1,5 20,88 
13 Německo � Loty�sko  1 26.04. PO 1610 1649 39 481 5,7 33,57 387 9,5 56,97 94 2,1 12,46 24 2,0 15,36 
14 Německo � Loty�sko  2 26.04. PO 1659 1737 37 597 7,0 35,13 445 10,9 51,81 152 3,5 18,10 34 2,8 25,18 
15 Německo � Loty�sko  3 26.04. PO 1752 1824 32 607 7,2 28,33 439 10,7 42,44 168 3,8 15,17 27 2,3 17,31 
16 Kanada � Francie  1 27.04. ÚT 1210 1250 40 196 2,3 24,49 162 4,0 47,74 34 0,8 7,46 18 1,5 40,28 
17 Kanada � Francie  2 27.04. ÚT 1303 1338 35 235 2,8 29,64 180 4,4 60,00 55 1,2 11,10 15 1,2 14,79 
18 Kanada � Francie  3 27.04. ÚT 1349 1428 39 243 2,9 31,36 188 4,6 55,36 55 1,2 12,61 31 2,5 18,51 

 
 
Pokračování na dal�í straně 



13 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

Pokračování z předchozí strany 
         
       Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 

Poř Třetina zápasu Datum Den Zač. Konec Min Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
      Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 

19 �výcarsko � Rakousko  1 27.04. ÚT 1611 1649 39 390 4,6 29,97 310 7,6 56,14 80 1,8 10,72 20 1,6 12,87 
20 �výcarsko � Rakousko  2 27.04. ÚT 1705 1744 39 458 5,4 28,96 357 8,7 48,89 101 2,3 11,89 15 1,3 13,55 
21 �výcarsko � Rakousko  3 27.04. ÚT 1757 1835 38 500 5,9 25,63 384 9,4 43,52 116 2,6 10,84 22 1,8 14,94 
22 �védsko � Rusko  1 27.04. ÚT 2011 2045 34 732 8,6 18,41 542 13,3 31,06 190 4,3 8,52 68 5,6 24,10 
23 �védsko � Rusko  2 27.04. ÚT 2059 2139 40 1000 11,8 26,18 694 17,0 38,76 306 7,0 15,08 36 3,0 25,83 
24 �védsko � Rusko  3 27.04. ÚT 2152 2234 42 968 11,4 35,83 701 17,2 49,51 267 6,1 20,77 23 1,9 37,51 
25 Ukrajina � USA  1 28.04. ST 1210 1249 39 192 2,3 25,27 160 3,9 50,42 33 0,7 7,36 16 1,3 27,12 
26 Ukrajina � USA  2 28.04. ST 1305 1341 36 218 2,6 30,27 185 4,5 60,75 33 0,7 7,93 25 2,1 28,58 
27 Ukrajina � USA  3 28.04. ST 1355 1429 34 200 2,4 31,10 161 3,9 54,98 39 0,9 11,13 20 1,7 14,09 
28 Kanada � �výcarsko  1 28.04. ST 1611 1650 39 350 4,1 30,35 241 5,9 42,51 109 2,5 18,62 23 1,9 15,13 
29 Kanada � �výcarsko  2 28.04. ST 1700 1738 38 370 4,4 25,57 261 6,4 33,78 110 2,5 16,21 19 1,6 18,61 
30 Kanada � �výcarsko  3 28.04. ST 1755 1834 39 358 4,2 18,84 251 6,2 25,77 107 2,4 11,53 22 1,8 21,77 

 Osmifinálové zápasy        
31 �védsko � Finsko  1 30.04. PÁ 1611 1644 33 429 5,1 37,72 331 8,1 57,64 98 2,2 13,26 25 2,1 22,02 
32 �védsko � Finsko  2 30.04. PÁ 1658 1737 39 547 6,4 39,24 402 9,8 60,45 144 3,3 19,84 24 2,0 29,90 
33 �védsko � Finsko  3 30.04. PÁ 1750 1830 40 576 6,8 34,58 432 10,6 53,20 144 3,3 16,84 35 2,9 31,25 
34 Loty�sko � �výcarsko  1 01.05. SO 1611 1648 37 396 4,7 31,98 312 7,6 50,94 84 1,9 13,46 11 0,9 17,28 
35 Loty�sko � �výcarsko  2 01.05. SO 1701 1743 42 426 5,0 30,23 309 7,6 44,92 117 2,7 16,23 22 1,8 24,45 
36 Loty�sko � �výcarsko  3 01.05. SO 1756 1844 48 583 6,9 28,84 411 10,1 45,59 172 3,9 15,37 22 1,8 17,60 
37 Rusko � USA  1 01.05. SO 2011 2054 43 541 6,4 13,93 369 9,0 22,26 172 3,9 7,72 31 2,6 10,94 
38 Rusko � USA  2 01.05. SO 2107 2150 43 678 8,0 18,32 452 11,1 28,66 226 5,1 10,63 22 1,8 9,01 
39 Rusko � USA  3 01.05. SO 2201 2248 46 628 7,4 20,24 440 10,8 31,34 189 4,3 11,09 17 1,4 11,96 
40 Finsko � Rusko  1 03.05. PO 1611 1649 38 426 5,0 32,88 321 7,9 52,72 105 2,4 15,29 18 1,5 12,56 
41 Finsko � Rusko  2 03.05. PO 1706 1740 34 467 5,5 30,72 327 8,0 39,69 140 3,2 20,11 25 2,1 21,06 
42 Finsko � Rusko  3 03.05. PO 1754 1830 36 518 6,1 26,37 357 8,7 34,75 161 3,7 17,18 28 2,3 16,56 
43 Německo � �výcarsko  1 04.05. ÚT 1610 1650 40 371 4,4 27,91 264 6,5 48,74 107 2,4 13,61 29 2,4 20,26 
44 Německo � �výcarsko  2 04.05. ÚT 1705 1739 34 497 5,9 29,57 376 9,2 49,58 121 2,7 13,11 24 2,0 18,57 
45 Německo � �výcarsko  3 04.05. ÚT 1753 1831 38 599 7,1 27,98 445 10,9 44,16 154 3,5 13,61 30 2,5 17,51 

 
 
 
Pokračování na dal�í straně 



14 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 
Pokračování z předchozí strany 

         
       Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 

Poř Třetina zápasu Datum Den Zač. Konec Min Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
      Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
 Čtvrtfinálové zápasy        

46 �védsko � Loty�sko  1 05.05. ST 1610 1653 43 422 5,0 30,06 314 7,7 51,49 108 2,5 13,64 17 1,4 10,13 
47 �védsko � Loty�sko  2 05.05. ST 1705 1741 36 423 5,0 25,28 296 7,2 39,48 127 2,7 13,78 19 1,6 14,30 
48 �védsko � Loty�sko  3 05.05. ST 1753 1830 37 516 6,1 25,77 357 8,7 38,08 159 3,6 14,95 27 2,2 16,13 
49 Kanada � Finsko  1 06.05. ČT 1611 1654 43 422 5,0 28,32 308 7,5 49,99 114 2,6 13,07 20 1,7 10,59 
50 Kanada � Finsko  2 06.05. ČT 1707 1747 40 507 6,0 27,14 347 8,5 42,44 160 3,6 15,23 29 2,4 13,89 
51 Kanada � Finsko  3 06.05. ČT 1758 1835 37 646 7,6 27,21 443 10,8 40,19 203 4,6 15,96 29 2,4 11,92 
52 Slovensko � �výcarsko  1 06.05. ČT 2011 2051 40 756 8,9 18,70 528 12,9 28,57 229 5,2 10,39 31 2,5 7,85 
53 Slovensko � �výcarsko  2 06.05. ČT 2102 2143 41 950 11,2 24,89 639 15,6 35,52 312 7,1 15,43 10 0,9 4,40 
54 Slovensko � �výcarsko  3 06.05. ČT 2156 2239 43 909 10,7 34,73 618 15,1 48,84 290 6,6 21,50 12 1,0 31,66 

 Semifinálové zápasy                 
55 Slovensko � Kanada  1 08.05. SO 1612 1649 37 525 6,2 33,31 361 8,8 41,77 165 3,7 23,07 23 1,9 28,20 
56 Slovensko � Kanada  2 08.05. SO 1701 1742 41 734 8,7 42,18 511 12,5 56,72 223 5,1 26,57 37 3,1 34,56 
57 Slovensko � Kanada  3 08.05. SO 1755 1839 44 1011 11,9 45,69 674 16,5 62,40 336 7,7 29,73 53 4,4 39,84 
58 USA � �védsko  1 08.05. SO 2013 2053 40 678 8,0 17,99 444 10,9 26,67 233 5,3 11,11 31 2,6 12,46 
59 USA � �védsko  2 08.05. SO 2105 2146 41 802 9,5 20,67 527 12,9 30,20 274 6,2 12,87 23 1,9 10,25 
60 USA � �védsko  3 08.05. SO 2158 2243 45 727 8,6 21,28 473 11,6 31,58 254 5,8 13,25 22 1,8 13,84 

 Závěrečné zápasy        
61 Slovensko � USA  1 09.05. NE 1612 1650 38 815 9,6 39,49 530 13,0 51,79 285 6,5 27,40 29 2,4 21,07 
62 Slovensko � USA  2 09.05. NE 1704 1739 35 910 10,7 39,49 612 15,0 54,65 298 6,8 25,17 34 2,8 23,32 
63 Slovensko � USA  3 09.05. NE 1752 1823 31 1137 13,4 41,50 770 18,8 57,36 368 8,4 26,29 45 3,7 19,21 
64 Kanada � �védsko  1 09.05. NE 2025 2110 45 866 10,2 17,15 550 13,5 24,79 316 7,2 11,16 54 4,5 12,07 
65 Kanada � �védsko  2 09.05. NE 2123 2159 36 967 11,4 20,25 620 15,2 28,89 347 7,9 13,19 35 2,9 11,59 
66 Kanada � �védsko  3 09.05. NE 2212 2307 55 1255 14,8 38,71 784 19,2 48,93 471 10,7 28,73 18 1,5 23,37 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů. 
 
 
 
 



15 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 

Základní část (SO 24. 4. � ST 28. 4. 2004) 
 

    Typ   Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopá� Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
24. 04. SO ČT2 Slovensko - Ukrajina -  1200-

1435 
155 693 8,2 37,10 493 12,1 52,21 200 4,5 21,65 48 3,9 27,94 

24. 04. SO ČT2 Loty�sko - Česko -  1600-
1853 

173 1457 17,2 53,78 906 22,2 66,75 552 12,6 40,77 111 9,2 49,78 

24. 04. SO ČT2 Finsko - USA -  2000-
2245 

165 511 6,0 12,77 335 8,2 18,57 176 4,0 8,01 32 2,6 10,26 

25. 04. NE ČT2 Rusko - Dánsko -  1600-
1842 

162 675 8,0 26,11 472 11,6 35,60 203 4,6 16,11 39 3,2 18,46 

25. 04. NE ČT2 Rakousko - Kanada -  2000-
2233 

153 695 8,2 15,52 498 12,22 24,19 197 4,5 8,15 20 1,6 6,48 

26. 04. PO ČT2 Německo - Loty�sko -  1600-
1826 

146 512 6,0 30,08 385 9,4 46,69 127 2,9 14,50 28 2,3 18,77 

26. 04. PO ČT2 Česko - Kazachstán -  2002-
2250 

168 1621 19,1 43,25 1087 26,6 57,49 534 12,2 28,78 91 7,5 49,27 

27. 04. ÚT ČT2 Kanada - Francie -  1200-
1431 

151 210 2,5 26,54 165 4,0 50,56 45 1,0 9,73 20 1,7 20,48 

27. 04. ÚT ČT2 �výcarsko - Rakousko -  1600-
1839 

158 419 4,9 26,49 324 7,9 46,27 95 2,2 10,77 19 1,6 13,67 

27. 04. ÚT ČT2 �védsko - Rusko -  2001-
2237 

156 858 10,1 24,57 613 15,0 37,36 246 5,6 13,25 41 3,4 25,64 

28. 04. ST ČT2 Ukrajina - USA -  1210-
1432 

152 192 2,3 27,37 158 3,9 52,78 34 0,8 8,49 19 1,6 20,85 

28. 04. ST ČT2 Kanada - �výcarsko -  1601-
1838 

157 324 3,8 21,71 226 5,5 29,86 98 13,32 2,2 20 1,6 16,87 

28. 04. ST ČT2 Česko - Německo -  2003-
2250 

167 1883 22,2 48,85 1212 29,7 62,41 670 15,3 35,07 91 7,5 49,67 

 Průměr 159´ 786 9,3 30,69 537 13,1 43,61 249 5,7 18,73 45 3,7 24,73 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 
 
 
 
 
 



16 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 

Osmifinále (PÁ 30. 4. � ÚT 4. 5. 2004) 
 

    Typ   Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopá� Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
30. 04. PÁ ČT2 �védsko - Finsko -  1601-

1833 
152 484 5,7 33,61 362 8,9 54,03 121 2,8 15,80 27 2,2 25,99 

30. 04. PÁ ČT2 Česko - Rakousko -  2002-
2247 

165 1372 16,2 41,19 877 21,5 54,41 495 11,3 28,80 72 5,9 48,42 

01. 05. SO ČT2 Loty�sko - �výcarsko -  1600-
1847 

167 445 5,2 28,65 325 8,0 44,69 120 2,7 14,55 17 1,4 18,17 

01. 05. SO ČT2 Rusko - USA -  2001-
2255 

174 580 6,8 16,37 395 9,7 25,67 185 4,2 9,24 22 1,8 9,98 

02.05. NE ČT2 �výcarsko - Česko -  1601-
1859 

178 1545 18,2 57,38 1010 24,7 70,28 536 12,2 42,62 82 6,8 42,62 

03. 05. PO ČT2 Finsko - Rusko -  1600-
1835 

155 429 5,1 27,62 304 7,4 38,24 125 2,8 16,47 22 1,8 15,20 

03. 05. PO ČT2 Česko - Kanada -  2002-
2302 

180 2258 26,6 56,33 1379 33,7 68,49 879 20,0 44,06 131 11,0 57,49 

04. 05. ÚT ČT2 Německo - �výcarsko -  1600-
1836 

156 453 5,3 27,02 333 8,1 44,63 121 2,7 12,93 27 2,3 18,35 

   Průměr    166´ 976 11,5 38,67 641 15,7 52,64 335 7,6 25,64 52 4,3 31,76 
 

 

Čtvrtfinále (ST 5. a ČT 6. 5. 2004) 
4 

    Typ   Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopá� Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
05. 05. ST ČT2 �védsko - Loty�sko -  1600-

1837 
157 422 5,0 25,26 297 7,3 39,82 125 2,8 13,48 20 2,3 12,77 

05. 05. ST ČT2 Česko - USA -  2001-
2304 

183 2697 31,8 62,95 1540 37,7 71,51 1157 26,3 54,30 147 12,1 57,75 

06.05. ČT ČT2 Kanada � Finsko -  1600-
1855 

174 511 6,0 26,42 353 8,6 41,29 158 3,6 14,66 25 2,1 11,42 

06.05. ČT ČT2 Slovensko - �výcarsko -  2000-
2249 

169 809 9,5 23,79 551 13,5 34,63 258 5,9 14,25 17 1,4 8,24 

   Průměr    171´ 1150 13,6 40,13 707 17,3 52,00 443 10,1 29,41 55 4,6 25,69 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 



17 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 
 

Semifinále (SO 8. 5. 2004) 
 

    Typ   Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopá� Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
08. 05. SO ČT2 Slovensko - Kanada -  1601-

1851 
170 700 8,2 38,17 472 11,6 50,63 227 5,2 25,25 35 2,9 31,52 

08. 05. SO ČT2 USA - �védsko -  2002-
2252 

170 676 8,0 18,72 444 10,9 27,71 232 5,3 11,56 24 1,9 11,39 

   Průměr    170´ 688 8,1 25,27 458 11,2 36,14 230 5,2 15,80 29 2,4 18,37 
 

�Malé� a �velké� finále (NE 9. 5. 2004) 
 

    Typ   Dospělí 15+ Mu�i 15+ �eny 15+ Děti 4-14 let 
    vysílání  Stopá� Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 

Datum Den K Zápas Př. Zázn. Čas v min. Tis. % % Tis. % % Tis. % % Tis. % % 
09. 05. NE ČT2 Slovensko - USA -  1601-

1908 
187 998 11,8 39,88 651 15,9 53,00 348 7,9 27,26 42 3,5 20,65 

09. 05. NE ČT2 Kanada - �védsko -  2015-
2318 

183 917 10,8 21,81 581 14,2 30,25 336 7,6 14,72 32 2,6 12,36 

   Průměr    185´ 958 11,3 28,65 616 15,1 39,24 342 7,8 19,28 37 3,1 16,08 
Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 

 
 
 Spokojenost dospělých, mu�ů i �en byla v průměru vět�í s přenosy, které přibli�ovaly zápasy české reprezentace, 
ne� u přenosů, které zprostředkovávaly ostatní utkání. V prvním případě koeficienty začínají osmičkou a jsou tedy z pásma 
�pičkové spokojenosti, kde�to ve druhém případě - třeba�e jejich hodnota je celkově a u mu�ů pouze o čtyři desetiny koeficientního 
bodu men�í - začínají sedmičkou a jsou v ni��ím pásmu � v zóně nadprůměrně velké spokojenosti; u �en v důsledku men�ího 
rozdílu (pouhé dvě desetiny bodu) zůstává koeficient spokojenosti také s přenosy ostatních přenosů v osmičkovém pásmu. 

 

Úroveň spokojenosti �en s přenosy zápasů obou typů je vesměs vy��í ne� hladina mu�ské spokojenosti. Výjimku 
představují jenom zápasy Česko-Loty�sko, Finsko-USA, Ukrajina-USA (nejni��í zaznamenaný koeficient o hodnotě 6,4 čili 
spokojenosti jen lep�ího průměru) a také finále Kanada-�védsko. 
 

 Vůbec nejvíce spokojení byli dospělí s přenosem Česko-Kanada a toté� platí také o mu�ích. U �en je koeficient 
o hodnotě 8,8 třetím nejvy��ím - za 9,2 (Kanada-Francie) a 8,9 (Německo-�výcarsko); �eny v�ak vyjádřily spokojenost 
koeficientem 8,8 je�tě se zápasem Německo-Loty�sko. Nejmen�í spokojenost přinesl dospělým a �enám přenos Ukrajina-USA, 



18 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

mu�ům pak zápasy Slovensko-Ukrajina a Rusko-Dánsko. Z přenosů české reprezentace pochopitelně nejmen�í spokojenost 
zaznamenal duel Česko-USA. 
 

 

Divácká spokojenost 
se zprostředkováním jednotlivých zápasů MS v LH 2004 

(chronologické řazení) 
 

UTKÁNÍ ČESKÉ REPREZENTACE OSTATNÍ UTKÁNÍ 
  Dospělí Mu�i �eny   Dospělí Mu�i �eny 

Zápas Datum Sled Koeficient spokojenosti Zápas Datum Sled Koeficient spokojenosti 
Česko - Loty�sko 24.4. 17,2% 8,1 8,2 7,9 Slovensko - Ukrajina 24.4. 8,2% 7,3 7,0 8,0 
Česko - Kazachstán 26.4. 19,1% 8,4 8,3 8,5 Finsko - USA 24.4. 6,0% 8,0 8,2 7,4 
Česko - Německo 28.4. 22,2% 8,4 8,4 8,5 Rusko - Dánsko 25.4. 8,0% 7,3 7,0 8,2 
Česko - Rakousko 30.4. 16,2% 8,3 8,1 8,6 Rakousko - Kanada 25.4. 8,2% 7,2 7,2 7,2 
Česko - �výcarsko 2.5. 18,2% 8,0 8,0 8,0 Německo - Loty�sko 26.4. 6,0% 7,5 7,1 8,8 
Česko � Kanada 3.5. 26,6% 8,8 8,8 8,8 Kanada - Francie 27.4. 2,5% 7,5 6,9 9,2 
Česko - USA 5.5. 31,8% 7,3 7,1 7,6 �výcarsko - Rakousko 27.4. 4,9% 7,8 7,7 8,1 
      �védsko - Rusko 27.4. 10,1% 8,3 8,3 8,5 
      Ukrajina - USA 28.4. 2,3% 7,1 7,4 6,4 
      Kanada - �výcarsko 28.4. 3,8% 8,1 8,0 8,2 
      �védsko - Finsko 30.4. 5,7% 8,0 7,8 8,4 
      Loty�sko - �výcarsko 1.5. 5,2% 7,7 7,5 8,0 
      Rusko - USA 1.5. 6,8% 7,8 7,7 8,2 
      Finsko - Rusko 3.5. 5,1% 8,2 8,1 8,7 
      Německo - �výcarsko 4.5. 5,3% 8,2 7,9 8,9 
      �védsko - Loty�sko 5.5. 5,0% 8,3 8,2 8,6 
      Kanada - Finsko 6.5. 6,0% 8,4 8,4 8,4 
      Slovensko - �výcarsko 6.5. 9,5% 7,7 7,7 7,7 
      Slovensko - Kanada 8.5. 8,2% 7,8 7,6 8,1 
      USA - �védsko 8.5. 8,0% 8,0 8,0 8,0 
      Slovensko - USA 9.5. 11,8% 7,5 7,3 7,9 
      Kanada - �védsko 9.5. 10,8% 8,1 8,2 8,1 

Průměr   8,2 8,1 8,3 Průměr  7,8 7,7 8,1 
Zdroj: Sociologický výzkum České televize   +   ATO  -  Mediaresearch 

 



19 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 
 Pozoruhodnou skutečností je fakt, �e sledovanost sportovního zpravodajství v podobě Branek, bodů, vteřin u obou jejich 
vydání v průběhu hokejového �ampionátu byla ni��í ne� její průměr v prvním čtvrtletí roku 2004. Se v�í pravděpodobností jde 
o svědectví toho, �e vlastní zprostředkování �ampionátu jako�to hlavní sportovní události na přelomu dubna a května roku 2004 
v podobě ko�até nabídky na ČT2 ve značné míře saturovalo zájemce o hokejové dění. 
 
 

Porovnání odezvy 
na BRANKY, BODY, VTEŘINY 

v I. čtvrtletí roku 2004 (1. 1. a� 31. 3.) 
a během MS v LH (sobota 24. 4. a� 9. 5. 2004) 

ZÁKLADNÍ DIVÁCKÉ SKUPINY 
 

  Dospělí 15 Mu�i 15 + �eny 15+ Děti 4 � 14 let 
 Období Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
  v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

BBV  I I. Q 9,7 826 19,90 11,3 462 23,37 8,3 365 16,76 4,2 51 15,37 
 MSLH 9,0 767 21,24 10,5 431 25,10 7,6 336 17,74 3,8 46 15,53 
 

BBV  II I. Q 2,6 220 12,77 2,9 117 14,35 2,3 102 11,34 0,2 2 8,57 
 MSLH 2,7 233 12,35 3,4 138 14,54 2,2 96 10,16 0,3 4 10,44 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 
 
 



20 

Výzkum programu a auditoria * ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval Karel Zeman 

 


